

<b>Artikelnummer</b> 72223	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 722230	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 724234	<b>eco-ID</b> 147240	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** eco cosmetics



**Qualität**

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

**Öko-Kontrollstelle**

DE-ÖKO-005 | IMO

**Zollrechtliche Herkunft**

Deutschland (DE)

**Wechselnde Ursprungsländer**

nein

**Ursprungsland/ -region**

**Hauptzutaten**

Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

**Verarbeitungsland**

Deutschland

**Verpackungsland**

Deutschland

**Inhaltsstoffe, Zusammensetzung**

Wässrig-alkoholischer-Weinblätterrauszug (kbA), Lauryl Glucosid, Sojaöl (kbA), Triglyceride, Grüner Tee-Extrakt (kbA), Jojobaöl (kbA), Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Pflanzliches Glycerin, Olivenöl (kbA), Sorbitanstearat, Zuckerester, Weingeist, Weinblatt-Extrakt (kbA), Myrtenhydrolat (kbA), Traubenkernöl (kbA), Hyaluronsäure, Xanthan, Mischung ätherischer Öle, Natriumcitrat, Zitronensäure, Pflanzliches Vitamin E, d-Limonen, Linalool, Citronellol

**INCI**

Aqua, Lauryl Glucoside, Glycine Soja Oil \*, Caprylic/Capric Triglyceride, Camelia sinensis Extract \*, Simmondsia Chinensis Oil \*, Glyceryl Stearate Citrate, Glycerin, Olea Europaea Oil \*, Sorbitan Stearate, Sucrose Laurate, Alcohol, Vitis Vinifera Leaf Extract \*, Myrtus Communis \*, Vitis Vinifera Seed Oil \*, Sodium Hyaluronate, Xanthan Gum, Parfum, Sodium Citrate, Citric Acid, Tocopherol, Limonene



<b>Artikelnummer</b> 72223	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 722230	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 724234	<b>eco-ID</b> 147240	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allgemeines

Eine Schönheitsbehandlung mit drei Effekten:

- 1- Sanfte Reinigung
- 2- Make-up Entfernung
- 3- Pflege

Die Reinigungsmilch ist die perfekte Pflege nach einem anstrengenden Tag.

Der Pflegekomplex aus pflanzlichen Extrakten wie Grünem Tee\* und Myrte\* sorgt für einen tonischen Effekt während Jojobaöl\* und Traubenkernöl die Haut vor Feuchtigkeitsverlust schützen. Die milde Emulsion reinigt sanft und intensiv. Auch wasserfestes Make-up wird schonend entfernt! Die natürliche Elastizität der Haut wird bewahrt. Hinterlässt ein geschmeidig-weiches Hautgefühl. Ein pures Erlebnis für die Haut.

\* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

## Besonderheiten

- . CO<sub>2</sub>-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
- . Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

## Kurzbeschreibung

- . CO<sub>2</sub>-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche
- . Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

## Anwendung

Reinigungsmilch auf die feuchte Haut aufbringen, mit kreisenden Bewegungen Make up und Staubpartikel entfernen – auch Mascara lässt sich sanft ablösen. Mit lauwarmem Wasser abspülen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Hautpflege und Reinigung

## Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

<b>Artikelnummer</b> 72223	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 722230	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 724234	<b>eco-ID</b> 147240	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24 °C) lagern.

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- nickelfrei ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 72223	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 722230	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 724234	<b>eco-ID</b> 147240	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Kosmetikum
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	180 Tage
Packungsart.....	Standardgröße
ph-Wert.....	6,5
Serie.....	Face

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene.....	Citronellol, Limonene, Linalool
-------------------------	---------------------------------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Tube

## Sonstiges

PZN.....	12568645
Klimaschutz.....	CO <sub>2</sub> neutral produziert




















## Sensorik, Beschaffenheit

Geruch.....	dezent
Konsistenz.....	milchig

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer.....	Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen
-----------------------	---

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
72223	 4 033981 722230	 4 033981 724234	147240	

 Tagescreme mit Granatapfel und Papaya, 50ml 72222	 Lippenpflegestift transparent LSF 30 mit Granatapfel und Sanddorn, 4g 74214	 Baby & Kids Gesichtsscreme mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73206	 Reinigungsschwamm aus Konjak, 1St 72010
 Mundwasser mit Schwarzkümmel, 50ml 13202	 Zahncreme mit Schwarzkümmel, 75ml 13201	 Lippenpflegestift mit Sanddorn, 4g 63020	 Lippenpflegestift vegan mit Granatapfel und Jojoba, 4g 75103
 Lippenpflegestift mit Granatapfel und Olive, 4g 75102	 Compact Foundation LSF 30 - 025 Medium Beige, 10g 60100	 Gesichtscreme LSF 15 getönt mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 72228	 Intensive Gesichtsscreme mit Arganöl und Sanddorn, 50ml 72226
 Gesichtswasser mit Orange und Olive, 100ml 72225	 Washgel mit grünem Tee und Weinblatt, 125ml 72224	 Nachtcreme mit Ginseng und Granatapfel, 50ml 72221	 Handseife mit Zitrone - Nachfüllkanister, 2000ml 19322
 Handseife mit Zitrone - Nachfüllflasche, 500ml 19312	 Handseife mit Zitrone - Seifenspender, 300ml 19302	 Handcreme mit Echinacea und Traubenkernöl, 125ml 70203	